Anexo I da Instrução Normativa Incra nº 109/2021
REQUERIMENTO DE ENQUADRAMENTO
Eu, ___________________, RG __________, CPF ___________, titular do título de domínio -TD (ou concessão de direito real de uso - CDRU) nº ______ expedido em __/__/____, em área de regularização fundiária, localizado na gleba ________, referente ao imóvel rural denominado __________, município ______ , venho, com base no disposto no art. 35 do Decreto 10.592, de 2020, requerer o enquadramento do atual valor de alienação do referido imóvel, conforme estabelecido na Lei nº 11.952, de 2009.

Estou ciente de que eventuais valores já pagos por mim, conforme regras estabelecidas à época da emissão do título de domínio, serão atualizados pela TR -Taxa Referencial, visando a posterior abatimento do saldo a pagar, e que, sendo os valores já pagos superiores ao novo valor apurado, nenhum valor será a mim restituído, conforme previsto no art. 35 do Decreto 10.592 de 2020.

Nestes termos, solicito deferimento.

Cidade/UF, Data.

______________________________________________

Assinatura

Dados para contato:

Telefone (DDD):

Recado com:

Endereço/logradouro: Bairro:

Cidade/UF: CEP:

E-mail:

Opção de entrega de eventuais notificações e/ou Guias de Recolhimento:

[ ] Autorizo o envio para o e-mail acima informado.

[ ] Virei buscar assim que for comunicado.

Documentação a anexar:

1- Cópia do título de domínio;

2- Cópia RG/CPF do titular;

3- Procuração, se for o caso, e RG/CPF do procurador.